
Comune di Mantova

Biblioteca Gino Baratta

Fondo egizio "Luigi Bussè"





1 *Ã„gypten : monumente groÃŸer kulturen /
vorwoet von Oscar Niemeyer ; textvon
Claudio Barocas. - Luxenbourg : Hasso
Ebeling Verlag, c1978. - 192 p. : ill. ; 33 cm
inv. 144177

EGIZI.145
1 v

2 *Agyptische Mythologie / Veronica Ions ;
ins Deutsche ubertragen von
JuliaSchlechta. - Wiesbaden : Vollmer,
1968. - 141 p. : in gran parte ill. ; 29cm.
inv. 143772

EGIZI.3
1 v

3 *Akhenaton e Nefertiti : storia dell'eresia
amarniana / Franco Cimmino. - Milano :
Rusconi, 1987. - 442 p., (16) c. di tav. : ill. ;
22 cm. ((In custodia.
inv. 144067

EGIZI.96
1 v

4 L'*antico Egitto / di Anne Millard. - Milano :
Vallardi industrie grafiche, 1983. - 44 p. :
ill. ; 27 cm. ((Pubblicazione promossa dalla
Cassa di Risparmio.
inv. 144172

EGIZI.140
1 v

5 *Antico Egitto / Delia Pemberton. - (Milano)
: A. Vallardi, 1992. - 167 p : ill. ; 23 cm.
((Trad. di Antonia Lena.
inv. 143784

EGIZI.13
1 v

6 L'*antico Egitto e i segreti delle piramidi /
T. G. H. James ; illustrazioni di
Rosemonde Nairac. - Roma : Newton
ragazzi, 1977. - 144 p., [8] c. di tav. : ill. ;
24 cm. ((Trad. di Celso Balducci.
inv. 143786

EGIZI.15
1 v

7 L'*antico Egitto nel Museo egizio di Torino
/ Silvio Curto. - Torino : Tipografia torinese,
1984. - 367 p., 34] c. di tav. : ill. ; 31 cm.
((In custodia. I
inv. 143796

EGIZI.25
1 v

8 *Appunti di grammatica egiziana : con un
elenco di segni e di parole / Sergio
Donadoni. - 2. ed. - Milano : Istituto
editoriale Cisalpino-La goliardica, stampa
1973. - 127 p. ; 19 cm
inv. 144049

EGIZI.78
1 v

9 L'*architettura delle piramidi menfite / Vito
Maragioglio, Celeste Ambrogio Rinaldi. -
Torino : Tip. Artale ; [poi! Rapallo : Tip.
Canessa, 1963-. - v. ; 34 cm. ((Sul front.:
Opera pubblicata sotto gli auspici del
Centro perle antichitÃ e la storia dell'arte
del Vicino Oriente.

+ 2: La *piramide di Sechemkhet, la Layer
pyramid di Zauietel-Aryan e le minori
piramidi attribuite alla 3. dinastia / Vito
Maragioglio, Celeste Ambrogio Rinaldi ;
English translation by Ernest Howell. -
Torino : Tip. Artale, 1963. - 74 p. ; 34 cm +
2 fasc. (27 p. compless.) e 11 tav. in
custodia.
inv. 144117

EGIZI.68.2
V. 2

+ 3: Il *complesso di Meydum, la piramide a
doppia pendenza e la piramide
settentrionale in pietra di Dahsciur / V.
Maragioglio, C. Rinaldi ; English translation
by Jennifer Anne Zanini Jellis and Vito
Maragioglio. - Rapallo :Tip. Canessa,
1964. - 2 v. ; 34 cm.

- [1!: Testo / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Tip. Canessa, 1964. -164 p. ; 34
cm.
inv. 144118

EGIZI.68.3/1
V. 3.1

- [2!: Tavole / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Tip. Canessa, 1964. - 1 cartella
(19 tav.) ; 34 cm.
inv. 144119

EGIZI.68.3/2
V. 3.2

+ 4: La *grande piramide di Cheope / V.
Maragioglio, C. Rinaldi ; English translation
by Jennifer Anne Jellis Zanini, Norah
Keefe and Vito Maragioglio.- Rapallo : Tip.
Canessa, 1965. - 2 v. ; 34 cm.

- [1!: Testo / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 1



Rapallo : Tip. Canessa, 1965. -198 p. ; 34
cm.
inv. 144110

EGIZI.68.4/1
V. 4.1

- [2!: Tavole / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Tip. Canessa, 1965. - 1 cartella
(14 tav.) ; 34 cm.
inv. 144111

EGIZI.68.4/2
V. 4.2

+ 5: Le *piramidi di Zedefra e di Chefren / V.
Maragioglio, C. Rinaldi ; English translation
by A. E. Howell. - Rapallo : Canessa,
1966. - 2 v. ; 34 cm.

- [1!: Testo / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Canessa, 1966. - 156 p. ; 34 cm.
inv. 144112

EGIZI.68.5/1
V. 5.1

- [2!: Tavole / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Canessa, 1966. - 1 cartella (17
tav.) ; 34 cm.
inv. 144113

EGIZI.68.5/2
V. 5.2

+ 6: La *grande fossa di Zauiet el-Aryan, la
piramide di Micerino, il Mastabat Faraun, la
tomba di Khentkaus / V. Maragioglio, C.
Rinaldi ; English translation by A. E.
Howell. - Rapallo : Canessa, 1967. - 2 v. ;
34 cm.

- [1!: Testo / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Canessa, 1967. - 212 p. ; 34 cm.
inv. 144120

EGIZI.68.6/1
V. 6.1

- [2!: Tavole / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Canessa, 1967. - 1 cartella (21
tav.) ; 34 cm.
inv. 143845

EGIZI.68.6/2
V. 6.2

+ 7: Le *piramidi di Userkaf, Sahura,
Neferirkara, la piramide incompiuta e le
piramidi minori di Abu Sir / V. Maragioglio,
C. Rinaldi ; English translation by A. E.
Howell. - Rapallo : Canessa, 1970. - 2 v. ;
34 cm.

- [1!: Testo / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Canessa, 1970. - 203 p. ; 34 cm.
inv. 144115

EGIZI.68.7/1

V. 7.1
- [2!: Tavole / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -

Rapallo : Canessa, 1970. - 1 cartella (15
tav.) ; 34 cm.
inv. 144116

EGIZI.68.7/2
V. 7.2

+ 8: La *piramide di Neuserra, la Small
pyramid di Abu Sir, la Piramide distrutta di
Saqqara ed il complesso di Zedkara Isesi e
della sua regina / V. Maragioglio, C.
Rinaldi ; con un excursus di Alessandro
Roccati ; English translation by A. E.
Howell. - Rapallo : Canessa, 1977. - 2 v. ;
34 cm.

- [2!: Tavole / V. Maragioglio, C. Rinaldi. -
Rapallo : Canessa, 1977. - 1 cartella (19
tav.) ; 34 cm.
inv. 144114

EGIZI.68.8/2
V. 8.2

10 *Architettura egiziana : epoca faraonica /
testo di Jean-Louis de Cenival ; fotografie
di Henri Stierlin ; prefazione di Marcel
Breuer. - Milano : IlParnaso, c1964. - 192
p. : ill. ; 22x22 cm.
inv. 143800

EGIZI.29
1 v

11 L'*architettura e l'arte nell'antico Egitto /
Ugo Tarchi. - Torino : Crudo, 1924]. - 1
cartella (28 p., 107] c. sciolte di tav. : ill.) ;
49 cm.
inv. 143842

EGIZI.66
1 v

12 L'*archivio demotico da Deir el-Medineh /
[a cura di] Giuseppe Botti. - Firenze : F. Le
Monnier. - v. ; 33 cm

+ 1: *Testo. - Firenze : F. Le Monnier, 1967.
- VIII, 278 p., [1] c. di tav.; 33 cm. ((Con
trad. italiana
inv. 144150

EGIZI.129.1
V. 1

+ 2: *Tavole. - Firenze : F. Le Monnier, 1967.
- IV p., 50 c. di tav. : facs. ; 33 cm.
inv. 144151

EGIZI.129.2
V. 2

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 2



13 L'*archivio di Amenothes figlio di Horos (P.
Tor. Amenothes) : testi demotici e greci
relativi ad una famiglia di imbalsamatori del
secondo sec. a.C./ editi da P. W. Pestman.
- Milano : Cisalpino-La goliardica, 1981. -
X, 197 p., 22 p. di tav. : ill. ; 33 cm.
inv. 143815

EGIZI.44
1 v

14 L'*arte del piÃ¹ antico Egitto nel museo di
Torino : preistoria e protostoria
mediterranea / Giuseppe Galassi. - Roma :
L'Erma di Bretschneider, 1955. - 94 p.,
[2!c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Estr. da: Rivista
dell'Istituto Nazionale d'Archeologia e
Storia dell'Arte, n.s., 4., (1955).
inv. 144165

EGIZI.136
1 v

15 L'*arte egizia / Wolfhart Westendorf. -
Milano : Rizzoli, c1969. - 258 p. : in gran
parte ill. ; 23 cm. ((Trad. di F. Saba Sardi. -
in custodia
inv. 143788

EGIZI.17
1 v

16 L'*art Ã©gyptien / par Ch.
Desroches-Noblecourt. - Paris : Massin,
1961. -76 p. : ill. ; 28 cm.
inv. 143773

EGIZI.4
1 v

17 L'*art Ã©gyptien / Christiane Desroches
Noblecourt ; avec la collaborationde Pierre
du Bourguet. - Paris : Presses
Universitaires de France, 1962. -VIII, 184
p., [24] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
inv. 144098

EGIZI.112
1 v

18 L'*arte militare presso gli antichi egizi. -
Torino : Museo egizio, 1969. - ?20? c. : ill. ;
28 cm .
inv. 144166

EGIZI.137
1 v

19 L'*arte racconta : le grandi imprese
decorative nell'arte di tutti i tempi. - Milano

: Fabbri ; Ginevra : Skira. - volumi : ill. ; 36
cm.

+ 6.43: La *decorazione della tomba di Seti
1. nella Valle dei Re / testo diSergio
Donadoni. - Milano : Fabbri ; Ginevra :
Skira, [1965]. - 40 p. : ingran parte ill. ; 36
cm.
inv. 144133

EGIZI.121
1 v

20 *Assuan / E. Bresciani, S. Pernigotti ; con
un contributo di D. Foraboschiper le
iscrizioni greche ; prefazione di E.
Bresciani. - Pisa : Giardini, 1978. - 323 p.,
59 p. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Contiene: Il
tempio tolemaico di Isi / E. Bresciani ; I
blocchi decorati e iscritti / S. Pernigotti.
inv. 143818

EGIZI.46
1 v

21 La *Cappella di Maia / Mario Tosi. - Torino
: Museo egizio, 1970. - 20 c. : ill. ; 28 cm .
inv. 144160

EGIZI.133
1 v

22 La *ceramica egizia : dalle origini al
termine dell'eta tinita / Furio Jesi ; con un
capitolo di Pierre Gilbert ; prefazione di
Boris de Rachewiltz. - Torino : SAIE,
stampa 1958. - 259 p., [8] c. di tav. : ill. ; 18
cm.
inv. 144061

EGIZI.90
1 v

23 *Citta sepolte : origine e splendore delle
civilta antiche. - Roma : Curcio. - v. ; 29
cm.

+ 1: *Citta del vicino Oriente. - Roma :
Curcio, [19..?]. - 144 p. : ill. ; 29 cm.
inv. 143821

EGIZI.49
1 v

24 La *Civilta dei faraoni : realta e magia
nell'antico Egitto / Gianni Cantu. - Milano :
Giovanni De Vecchi, 1974. - 350 p. : ill.,
tav. ; 26 cm ((Prima del tit: I misteri
dell'archeologia .
inv. 143817

EGIZI.45

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 3



1 v

25 La *civilta dei faraoni : *realta e magia
nell'antico Egitto / Gianni Cantu. - Milano :
G. De Vecchi, 1972. - 430 p., 8] c. di tav. :
ill. ; 20 cm.((Prima del tit.: I misteri
dell'archeologia
inv. 144063

EGIZI.92
1 v

26 La *civilta egizia / Alan Gardiner. - Torino :
Einaudi, [1971]. - XVI, 438p., 24 p. di tav. :
ill. ; 22 cm. ((Trad. di Ginetta Pignolo.
inv. 143824

EGIZI.52
1 v

27 La *collezione egizia nel Museo civico di
Bologna / Edda Bresciani. - Ravenna :
Longo, stampa 1975. - 190 p. : ill., 53 tav. ;
22 cm.
inv. 144044

EGIZI.74
1 v

28 *Come riconoscere l'arte egizia / a cura di
Giorgio Lise. - Milano : Rizzoli, c1978. - 63
p. : ill. ; 20 cm.
inv. 144052

EGIZI.81
1 v

29 Il *console Giuseppe Acerbi ed il viaggio
nell'alto Egitto / Piero Gualtierotti. -
Castelgoffredo : Vitam, 1984. - 317 p. : ill. ;
24 cm. ((I
inv. 143787

EGIZI.16
1 v

30 *Cultura dell'antico Egitto / scritti di Sergio
F. Donadoni. - Roma : UniversitÃ degli
studi La Sapienza-Dipartimento di scienze
storiche archeologiche e antropologiche
dell'antichitÃ , 1986. - XII, 653 p., \1! c. di
tav. :ill., 1 ritr. ; 24 cm. ((GiÃ pubbl. - In
testa al front.: UniversitÃ di Roma La
Sapienza. -
inv. 143804

EGIZI.33
1 v

31 *Dal Nilo all'Eufrate : letture dell'Egitto,
dell'Assiria e di Babilonia /[a cura di
Alfonso Di Nola]. - Novara : Edipem, 1974.
- 309 p. ; 19 cm .
inv. 144091

EGIZI.108
1 v

32 *Dehmit / di S. Curto ... ?et al.?. - Roma :
Istituto di studi del Vicino Oriente,
Universita, 1973. - 89 p. : tav. ; 31 cm (( In
testa al front.: Universita degli studi di
Roma .
inv. 144174

EGIZI.142
1 v

33 Gli *dei dell'Egitto / Alexandre Moret. -
Milano : S. Giovene, 1945. - 122p. ; 23 cm.
inv. 143830

EGIZI.58
1 v

34 Gli *dei dell'Egitto / Alan W. Shorter. -
Roma : Ubaldini, [1980]. - 116 p. ; 22 cm.
((Trad. di Paola Negri.
inv. 144096

EGIZI.111
1 v

35 *Dizionario della civilta egizia / a cura di
Georges Posener, Serge Sauneron e Jean
Yoyotte. - Milano : A. Mondadori, 1993. -
XVI, 355 p. : ill. ; 20cm. ((Trad. di Cristina
Brambilla.
inv. 144089

EGIZI.106
1 v

36 *Dizionario della civiltÃ egizia / Guy e F.
M. Rachet. - Torino : SocietÃ editrice
internazionale, 1972. - 328 p. : ill. ; 18 cm.
((Trad. e revisione di D. Taverna
inv. 144041

EGIZI.71
1 v

37 *Dizionario della civilta egizia / redatto da
Georges Posener, Serge Sauneron e Jean
Yoyotte ; traduzione di Cristina Brambilla. -
Milano : Il saggiatore, 1961. - IX, 456 p. :
ill. ; 21 cm. ((Con la collaborazione di vari.
-Ed. italiana a cura di R. Bosi. - Pref. S.
Solmi.

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 4



inv. 144103
EGIZI.116
1 v

38 *Dizionario dell'antico Egitto : da
"abbigliamento" a "Zoser" : oltre 700 voci
per comprendere questa splendida civilta:
arte, storia, archeologia, religione, vita
quotidiana, citta e personaggi / Guy
Rachet. - Edizione italiana / a cura di Boris
de Rachewiltz. - Roma : Newton Compton,
1991. - 329 p. : ill. ; 26 cm
inv. 143803

EGIZI.32
1 v

39 Le *drammatiche profezie delle piramidi. -
Milano : G. De Vecchi, 1976. - 286 p. : ill. ;
21 cm .
inv. 144084

EGIZI.101
1 v

40 L'*Egitto a colori / fotografato da Roger
Wood ; testo di Margaret S. Drower. -
Firenze : Sansoni, 1971. - 162 p. : ill., 57
tav. color. ; 35 cm. ((Trad. M. Bosi Cirmeni.
inv. 144143

EGIZI.127
1 v

41 L'*Egitto antico : storia e archeologia /
Silvio Curto. - Torino : G. Giappichelli,
1974. - IV, 268 p., 26 c. di tav. : ill. ; 25 cm
+ 1 c. geog. ripieg.
inv. 144059

EGIZI.88
1 v

42 L'*Egitto antico : nelle collezioni dell'Italia
settentrionale : catalogo : Museo Civico,
Bologna, 31 ottobre-3 dicembre 1961 / a
cura di Silvio Curto. - 2. ed. - [Bologna :
Museo Civico di Bologna], stampa 1961. -
175 p., 72 p. di tav. : ill. ; 22 cm
inv. 144088

EGIZI.105
1 v

43 *Egitto / immagini di Fulvio Roiter ; testo e
didascalie di Alessandro Roccati. -
\Ponzano, Treviso! : Vianello libri, stampa
1988. - 109 p. : in gran parte ill. ; 31 cm.
inv. 144170

EGIZI.138
1 v

44 *Egitto / Guy Rachet. - Lainate : Vallardi,
\1989!. - 192 p. : ill. ; 30 cm. ((Trad. di
Francesca Agostini.
inv. 143782

EGIZI.11
1 v

45 L'*Egitto dei faraoni / A. Rosalie David ;
traduzione di Bruno Granata ; adattamenti
e integrazioni di Anna Enrico. - Roma :
Newton Compton, 1978. - 152 p. : ill. ; 28
cm.
inv. 144155

EGIZI.131
1 v

46 L'*Egitto dei faraoni / Jean-Marc Brissaud.
- La Spezia : Fratelli Melita,1990. - 280 p. ;
21 cm.
inv. 143823

EGIZI.51
1 v

47 *Egitto / Emma Brunner Traut. - Verona :
Futuro, c 1991. - 845 p., {28} p.di tav. : ill. ;
22 cm. ((Trad. dalla 6. ed. tedesca
inv. 144100

EGIZI.114
1 v

48 *Egitto / testo Barbara L.
Begelsbacher-Fisher e Arnold Hottinger ;
foto Maximilien Bruggmann. - Zurigo :
Silva, 1985. - 275 p. : ill. ; 30 cm
inv. 144171

EGIZI.139
1 v

49 *Egitto / Giovanni Caselli. - Firenze :
Giunti, [1990!. - 252 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 143785

EGIZI.14
1 v

50 *Egitto / di Ceres Wissa Wassef ; fotografie
di Albano Guatti ; grafica diGianfranco
Cavaliere. - Milano : Touring club italiano,
Â©1983. - 224 p. : in gran parte ill. a colori
; 30 cm. ((In testa al front.: Touring club
italiano.

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 5



inv. 143813
EGIZI.42
1 v

51 *Egitto / Georg Moritz Ebers ; a cura di
Sergio Musitelli. - Milano : Messaggerie
Pontremolesi, 1989. - XXIV, 819 p. : ill. ; 35
cm. ((Rist. anast. dell'ed.: Roma, 1893
inv. 144137

EGIZI.123
1 v

52 *Egitto / Alberto Carlo Carpiceci. - Firenze :
Bonechi, \1980!. - 253 p. :ill. ; 30 cm.
inv. 143770

EGIZI.1
1 v

53 *Egitto : dal Cairo ad Abu Simbel. - Firenze
: Bonechi, [1990]. - 334 p. :in gran parte ill.
; 27 cm.
inv. 144180

EGIZI.148
1 v

54 *Egitto : pitture delle tombe e dei templi /
introduzione di Jacques Vandier. - New
York : New York graphic society ; Paris :
UNESCO, c1954. - 10 p.,32 c. di tav. : ill.
color. ; 48 cm.
inv. 143843

EGIZI.67
1 v

55 *Egitto segreto / Paul Brunton. - Milano :
Armenia, 1973. - 245 p. ; 21 cm.
inv. 143832

EGIZI.60
1 v

56 L'*Egitto : architettura, scultura, pittura di
trenta secoli / Kurt Lange,Max Hirmer. - 2.
ed. - Firenze : Sansoni, 1957. - 93 p., 260
p. di tav. : ill. ; 31 cm.
inv. 144178

EGIZI.146
1 v

57 *Egitto : dalle origini all'Islam / testi e
fotografie di H. Stierlin. - Milano :
Mondadori, c1989. - 199 p. : ill. ; 35 cm.
((Tit. orig.: Egypte : des origines a l'Islam.
inv. 144157

EGIZI.132
1 v

58 Gli *egizi : splendori e civilta dell'antico
regno / testo di Jaromir Malek ; fotografie
di Werner Forman. - Novara : Istituto
geografico De Agostini, 1986]. - 128 p. : ill.
; 31 cm. ((Trad. di Elena Bona.
inv. 143780

EGIZI.9
1 v

59 *Egyptian Sculpture. - London : British
Museum, 1983. - 72 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 143789

EGIZI.18
1 v

60 L'*enigma della grande piramide / AndrÃ©
Pochan. - Torino : Meb, 1974. - 298 p. : ill.
; [8] c. di tav. ; 21 cm. ((Trad. di Piero
Femore
inv. 144087

EGIZI.104
1 v

61 L'*eredita dell'Egitto / a cura di S. R. K.
Glanville. - Milano : F. Vallardi, 1953. -
XXIII, 423 p., 34 p. di tav. ; 19 cm.
inv. 144053

EGIZI.82
1 v

62 *Esplorando il mondo dei faraoni : guida
completa dell'antico Egitto / Christine
Hobson. - Novara : Istituto geografico De
Agostini, 1988]. - 192 p.: ill. ; 26 cm.
((Trad. di Viola Violi, rev. di Renzo Conti.
inv. 143802

EGIZI.31
1 v

63 Il *faraone trionfante : Ramses 2. e il suo
tempo / Kenneth A. Kitchen. - Roma (ecc.)
: Laterza, 1987. - VIII, 393 p. : ill. ; 21 cm.
((Trad. di Gabriella Scandone Matthiae.
inv. 143822

EGIZI.50
1 v

64 *Fascinants pharaons / Bob Tadema
Sporry. - Bruxelles : Oyez, [1980?]. - 191
p. : ill. ; 29 cm

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 6



inv. 143819
EGIZI.47
1 v

65 Le *fonti indirette della storia egiziana /
studi di J. Cerny ... <et al.>; raccolti da
Sergio Donadoni. - Roma : Centro di studi
semitici, Istitutodi studi del Vicino Oriente,
Universita, 1963. - 141 p. ; 25 cm
inv. 143791

EGIZI.20
1 v

66 Il *fuoco e la piramide : il mistero delle
origini dell'antico Egitto spiegato alla luce
della scienza alchemica / Jean-Louis
Bernard. - Milano : Moizzi, 1977. - 303 p.,
[4] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad. D. Riva.
inv. 144090

EGIZI.107
1 v

67 *Grandi monumenti. - Milano : A.
Mondadori, 1970-1972. - 10 v. : ill. ; 34cm.

+ *Egitto / testo di Claudio Barocas ;
presentazione di Oscar Niemeyer. - Milano
: A. Mondadori, 1970. - 192 p. : ill. ; 34 cm.
inv. 143778

EGIZI.7
1 v

68 *Guida alla civiltÃ dell'Egitto antico /
Francesco L. Nera ; consulenza
eprefazione di Claudio Barocas. - Milano :
A. Mondadori, 1985. - 239 p. : ill. ; 25 cm.
inv. 143794

EGIZI.23
1 v

69 L'*idealizzazione del vero : la
rappresentazione grafica egizia / redazione
grafica di Fabio Mariano. - Roma : Kappa,
1978. - 83 p. : ill. ; 23x23 cm.
inv. 144064

EGIZI.93
1 v

70 Un *impero scomparso : L'*Egitto faraonico
: saggio sintetico della civilta egiziana dalla
sua formazione alla caduta dell'impero
sotto il dominio diRoma / Alberto
Montecchi. - Milano : Ceschina, 1957. -
537 p. : ill. ; 27 cm.

inv. 143797
EGIZI.26
1 v

71 *Incontro con l'arte egiziana / Boris De
Rachewiltz. - Milano : A. Martello, 1958. -
XII, 209 p. : ill., 102 c. di tav. ; 20 cm.
inv. 144055

EGIZI.84
1 v

72 *Kalabsha / di S. Curto ... [et al.]. - Roma :
Centro per le antichita e la storia dell'arte
del vicino Oriente, 1965. - 99 p., 20 p. di
tav., [4] pieg. : ill. ; 28 cm.
inv. 143799

EGIZI.28
1 v

73 *Korosko-Kasr Ibrim, Incisioni rupestri
nubiane / Silvio Curto, Vito Maragioglio,
Celeste Rinaldi. - Milano :
Cisalpino-Goliardica, 1987. - 38, 30] c. di
tav. : ill. ; 34 cm.
inv. 144138

EGIZI.124
1 v

74 *Leggere i geroglifici / Sergio Pernigotti. -
Casalecchio di Reno : Grafis, [1988]. - 84
p. : ill. ; 24 cm.
inv. 143825

EGIZI.53
1 v

75 Il *libro dei morti degli antichi egiziani /
ricostruzione e commenti a cura di
Gregorio Kolpaktchy ; con lettera
prefazione di M. Etienne Drioton ; versione
italiana di Donato Piantanida. - Roma :
Editrice Atanor, 1979. - 339 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 143805

EGIZI.34
1 v

76 Il *libro delle piramidi / C. W. Ceram ;
prefazione e note di Stefano Jacomuzzi. -
Torino : Einaudi, 1970. - 198 p. : ill. ; 19
cm. ((Traduzione di Licia Borrelli
inv. 144054

EGIZI.83
1 v

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 7



77 La *lunga oasi : uomini e luoghi dell'antico
Egitto / Pietro Vanetti. - Legnano : EdiCart,
c1990. - 237 p. : in gran parte ill. ; 12x18
cm.
inv. 144050

EGIZI.79
1 v

78 *Magia egizia : antiche pratiche magiche
adattate all'uso contemporaneo / Murry
Hope ; traduzione di Stefania Bonarelli. -
Roma : Edizioni mediterranee, Â©1989. -
197 p. ; 22 cm. ((Segue: Appendice.
inv. 143834

EGIZI.62
1 v

79 *Medicina dell'antico Egitto / Giorgio Lise. -
Milano : Cordani, [1978?]. - 123 p. : ill. ; 24
cm.
inv. 143801

EGIZI.30
1 v

80 La *medicina egizia al tempo dei Faraoni /
Ange-Pierre Leca. - <Saronno>
:Ciba-Geigy, c1986. - 368 p. : ill. ; 28 cm.
inv. 143798

EGIZI.27
1 v

81 *Medicina e medici nell'antico Egitto /
Silvio Curto. - Torino : Fratelli Pozzo,
stampa 1972. - [20] c. : ill. ; 28 cm.
inv. 144162

EGIZI.134
1 v

82 Il *messaggio della sfinge / Tradotto da
Donato Piantanida. - Roma : Atanor, 1971.
- 217 p. : 12 tav. ; 22 cm .
inv. 144039

EGIZI.69
1 v

83 I *misteri dell'antico Egitto : piccola
antologia della letteratura egiziana,
cronistoria e piccolo dizionario di
egittologia / Fiorino Soldi, Gianfranco Nolli.
- 2. ed. - Milano : Massimo, 1966. - 194 p.,
[8] c. di tav. : ill. ; 19 cm.
inv. 144099

EGIZI.113

1 v

84 *Misteri egizi : nuova luce sull'antica
conoscenza spirituale / Lucie Lamy. -
Milano : Gruppo editoriale Fabbri, c1982. -
96 p. : ill. ; 28 cm. ((Trad. dall'ingl. di
Margherita Pagni e Alessandro Micheletti.
inv. 143814

EGIZI.43
1 v

85 *Misteri egizi : religione e societa
nell'antica terra dei faraoni / A. Rosalie
David. - Firenze : Nardini, 1991]. - 195 p. ;
23 cm. ((Trad. di Maria Petrucchi.
inv. 143833

EGIZI.61
1 v

86 *Miti e leggende dell'antico Egitto / T. G. H.
James ; illustrazioni di Brian Melling. -
Milano : A. Mondadori, 1971. - 159 p. : ill. ;
18 cm. ((Trad. A. Barocas.
inv. 144040

EGIZI.70
1 v

87 *Mito e simbolo nell'antico Egitto / R. T.
Rundle Clark ; traduzione di Beatrice
Boffito Serra. - Milano : Il saggiatore, 1969.
- 314 p., [14] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Front.
su due pagine
inv. 144046

EGIZI.75
1 v

88 Il *mondo degli Egizi / testo di Jacques
Champollion ; traduzione di Patrizia
Ronchetti. - 2. ed. - Milano : Euroclub,
1979. - 156 p., (8) c. di tav. color. : ill. ; 23
cm.
inv. 144060

EGIZI.89
1 v

89 *Museo archeologico di Firenze / Sergio
Bosticco. - Roma : Ist. poligrafico dello
Stato. - v. ; 26 cm.

+ [1]: Le *stele egiziane dall'antico al nuovo
regno / Sergio Bosticco. - [Roma : Istituto
poligrafico dello stato, c1959]. - 73 p., [32]
c. di tav. : ill. ; 26 cm.
inv. 143835

EGIZI.63.1

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 8



V. 1
+ [2]: Le *stele egiziane del Nuovo Regno /

Sergio Bosticco. - Roma : Istituto
Poligrafico dello Stato, 1965. - 82 p., [31! c.
di tav. : ill. ; 27 cm.
inv. 143836

EGIZI.63.2
V. 2

+ [3]: Le *stele egiziane di epoca tarda. -
Roma : Istituto poligrafico dello Stato,
1972. - 80 p. : ill. ; 26 cm.
inv. 143837

EGIZI.63.3
V. 3

90 Il *Museo egizio di Torino : (96
illustrazioni). - Roma : Istituto poligrafico
dello Stato, Libreria, 1974. - 95 p. : 25 tav.
; 18 cm .
inv. 144056

EGIZI.85
1 v

91 *Museo egizio : Cairo / [testo di Sergio
Donadoni]. - Milano : A. Mondadori, c1969.
- 170 p. : ill. ; 30 cm.
inv. 143779

EGIZI.8
1 v

92 *Mythes et legendes de l'Egypte ancienne
/ T.G.H. James. - Paris : Librairie
Larousse, 1970. - 158 p : il. ; 18 cm
inv. 144079

EGIZI.97
1 v

93 *Nefertari e la Valle delle Regine / Alberto
Siliotti, Christian Leblanc ;fotografie di
Alberto Siliotti ; tavole di Luca Rossi. -
Firenze : Giunti,[1993]. - 197 p. : ill. ; 32
cm.
inv. 143783

EGIZI.12
1 v

94 *Nefertiti : [una biografia archeologica] /
Philipp Vandenberg. - ed.3 . -Milano :
Sugarco, c1975 (stampa 1976). - 316 p.,
[4] c. di ritr. ; 21 cm.
inv. 144066

EGIZI.95
1 v

95 *Nelle terre di Osiride : luoghi e monumenti
d'Egitto attraverso fotografie e diari di
viaggio di fine Ottocento / a cura di Alberto
Manodori. - Roma: La meridiana, [1988]. -
168 p. : in gran parte ill. ; 34 cm
inv. 144129

EGIZI.119
1 v

96 Il *Nilo / testi di Giuliano Ferrieri ... ?et al.?.
- Novara : Istituto geografico De Agostini,
1978. - 127 p. : ill. ; 29 cm. .
inv. 144182

EGIZI.150
1 v

97 *Nozioni elementari di grammatica
demotica / Edda Bresciani. - Milano :
Cisalpino-Goliardica, [1978]. - 113 p. ; 19
cm.
inv. 144047

EGIZI.76
1 v

98 *Oltre l'Egitto: Nubia : l'avventura
dell'archeologia dalle rive del Nilo ai
deserti del Sudan. - Milano : Electa, c1985.
- 143 p. : ill. ; 24 cm. ((Catalogo della
Mostra tenuta a Milano nel 1985.
inv. 143790

EGIZI.19
1 v

99 *Ostraca ieratici / a cura di JesÃºs LÃ³pez.
- Milano : Cisalpino-La goliardica, 1978-. -
v. ; 33 cm.

+ 1: N. 57001-57092. - Milano : Cisalpino-La
goliardica, 1978. - 54 p., 50 c. di tav. : ill. ;
33 cm.
inv. 143774

EGIZI.5.1
V. 1

+ 2: N. 57093-57319. - Milano : Cisalpino-La
goliardica, 1980. - 82 p., 51-100 c. di tav. :
ill. ; 33 cm.
inv. 143775

EGIZI.5.2
V. 2

+ 3: N. 57320-57449. - Milano : Cisalpino-La
goliardica, 1982. - 54 p., 101-150 c. di tav.
: ill. ; 33 cm.
inv. 143776

EGIZI.5.3

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 9



V. 3

100 *Ostraca ieratici / a cura di Jesus Lopez ;
opera eseguita con il contributo del
Consiglio Nazionale delle ricerche. -
Milano : Cisalpino-La goliardica, 1978-. - v.
; 33 cm.

+ *Ostraca ieratici, N. 57450-57568; Tabelle
lignee, N. 58001-58007 / a curadi Jesus
Lopez ; con il contributo del Consiglio
nazionale delle ricerche e dell'assessorato
alla cultura della provincia di Torino. -
Milano : Cisalpino-La goliardica, 1984. - 57
p., 97 c. di tav. ; 33 cm.
inv. 143777

EGIZI.6
1 v

101 *Ostraka da Tebtynis della UniversitÃ di
Padova / editi da Claudio Gallazzi. - Milano
: Cisalpino-La goliardica. - v. : tav. ; 27 cm.
((Nella p. contro il front.: Istituto di
archeologia dell'UniversitÃ degli studi di
Padova; Istituto di filologia greca
dell'UniversitÃ degli studi di Padova;
Istituto di papirologia dell'UniversitÃ degli
studi di Milano.

+ 1: O. Tebt. Pad. 1-70. - Milano :
Cisalpino-La Goliardica, 1979. - 121 p. : 20
tav. ; 27 cm.
inv. 144147

EGIZI.128.1
V. 1

102 *Padova e l'Egitto / a cura di Alberto Siliotti
; Assessorato cultura e beni culturali
Comune di Padova. - Firenze : Arte e
natura libri, 1987. - 130p. : ill. ; 29 cm.
((Pubbl. in occasione della Mostra:
Viaggiatori veneti alla scoperta dell'Egitto,
tenuta a Padova nel 1987. - Nella pagina
contro il front.: Rassegna internazionale di
cinematografia archeologica, Verona.
inv. 143828

EGIZI.56
1 v

103 *Papiro ieratico n. 54003 : estratti magici e
rituali del Primo Medio Regno / Alessandro
Roccati ; pubblicato con il contributo del
Consiglio nazionale delle ricerche. - Torino
: Edizioni d'arte F.lli Pozzo, 1970. - 63 p. ;
32 cm + 1 tav.
inv. 144131

EGIZI.120

1 v

104 La *peinture egyptienne / texte par Arpag
Mekhitarian. - Geneve : Skira, 1954. - 164
p. : ill. color. ; 29 cm
inv. 143781

EGIZI.10
1 v

105 *Peintures egyptiennes / Emerich
Schaffran. - Lausanne : Payot, /1959]. - 9
p., XIX c. di tav. : ill. ; 19 cm.
inv. 144051

EGIZI.80
1 v

106 8: La *piramide di Neuserra, la Small
pyramid di Abu Sir, la Piramide distrutta di
Saqqara ed il complesso di Zedkara Isesi e
della sua regina / V. Maragioglio, C.
Rinaldi ; con un excursus di Alessandro
Roccati ; English translation by A. E.
Howell. - Rapallo : Canessa, 1977. - 2 v. ;
34 cm.

+ [1!: Testo / V. Maragioglio, C. Rinaldi ; con
un excursus di Alessandro Roccati. -
Rapallo : Canessa, stampa 1977. - 122 p. ;
34 cm. ((La data Ã¨ riportata anche in cop.,
mentre sul front. appare 1975.
inv. 143844

EGIZI.68.8/1
V. 8.1

107 Le *piramidi : un'indagine sulle tecniche
costruttive / Celeste Rinaldi ; a cura di
Silvio Curto. - Milano : Electa, 1983. - 117
p. : ill. ; 24 cm.
inv. 143829

EGIZI.57
1 v

108 La *pittura egiziana / Giulio Farina. -
Milano : F.lli Treves, 1929. - 24 p., CCV p.
di tav. : ill. ; 31 cm.
inv. 143771

EGIZI.2
1 v

109 *Pitture delle tombe e dei templi in Egitto /
testo di C. Desroches-Noblecourt. - Milano
: Silvana editoriale d'arte, 1962. - 24 p., 28
tav. : ill. ;17 cm.
inv. 144080

EGIZI.98

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 10



1 v

110 La *poesia dell'Egitto e della Mesopotamia
/ Francesco Flora. - Milano : Nuova
Accademia, stampa 1959. - 121 p., [8] c. di
tav. : ill. ; 18 cm.
inv. 144048

EGIZI.77
1 v

111 *Potere e sapienza nell'antico Egitto :
l'esercizio della politica come conoscenza
delle forze della creazione / Christian Jacq.
- Genova : E.C.I.G.,1986. - 181 p. ; 22 cm.
((Trad. di Pierangela Visini, rev. di Ida Li
Vigni.
inv. 144101

EGIZI.115
1 v

112 *Prolegomeni a uno studio filosofico della
religione dell'antico Egitto / Massimo
Campanini. - Milano : Italia letteraria ;
Genova : Lanterna, 1981. - 71 p. ; 21 cm .
inv. 144065

EGIZI.94
1 v

113 The *pyramids and sphinx / by Desmond
Stewart and the editors of the Newsweek
Book Division. - New York : Newsweek,
c1971. - 172 p. : ill. ; 30 cm.
inv. 143841

EGIZI.65
1 v

114 *Racconti di viaggio e di avventura
dell'antico Egitto / a cura di Maria Carmela
Betro. - Brescia : Paideia, 1990]. - 81 p. ;
21 cm.
inv. 144057

EGIZI.86
1 v

115 La *religione degli Egizi / Adolfo Ermann ;
traduzione italiana di AstorrePellegrini ; a
cura di Sergio Musitelli. - /Milano] :
Messaggerie Pontremolesi, /1989?]. - 296
p. : ill. ; 23 cm.
inv. 143795

EGIZI.24
1 v

116 La *religione dell'antico Egitto / testi
raccolti e tradotti da Sergio Donadoni. -
Bari : G. Laterza e F., 1959. - XVI, 626 p. ;
21 cm
inv. 144043

EGIZI.73
1 v

117 La *religione dell'Egitto antico / di Sergio
Donadoni. - Milano : IstitutoEditoriale
Galileo, 1955. - VIII, 143 p. ; 18 cm
inv. 144062

EGIZI.91
1 v

118 I *sarcofagi egizi dalle origini alla fine
dell'Antico Regno /Anna Maria Donadoni
Rovere. - Roma : Istituto di Studi del Vicino
Oriente, Universita, 1969. - 180 p. : [50] c.
di tav. ; 32 cm
inv. 144176

EGIZI.144
1 v

119 La *scienza misteriosa dei faraoni /
Tommaso [!] Moreux ; traduzione di
Lorenza Arrighi. - Milano : S. Giovene,
stampa 1945. - 182 p. : ill. ; 24 cm.
inv. 143831

EGIZI.59
1 v

120 *Sculture egizie / testo di T.G.H. James. -
Milano : Silvana ; [Roma] : Unesco, [1966].
- 24 p., 32 c. di tav. : ill. ; 18 cm.
inv. 144082

EGIZI.99
1 v

121 *Segni e formule nella magia dell'antico
Egitto / Boris de Rachewiltz. - Milano : Il
falco, 1984. - 157 p. : ill. ; 21 cm
inv. 144042

EGIZI.72
1 v

122 Il *senso dell'arte nell'antico Egitto. -
Milano : Electa, (1990). - 263 p. : ill. ; 28
cm. ((Mostra tenuta a Bologna nel 1990.
inv. 144181

EGIZI.149
1 v

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 11



123 La *serie dei prefetti di Egitto / Luigi
Cantarelli. - Rist. anast. - Roma: L'Erma di
Bretschneider, 1968. - 3 v. ; 30 cm.
((Riprod. facs. dell'ed.:Roma del
1906-1913.

+ 1: *Da Ottaviano Augusto a Diocleziano /
Luigi Cantarelli. - Ed. anast. - Roma :
'L'erma' di Bretschneider, 1968. - 74 p. ; 30
cm. ((Rist. anast. dell'ed.: Roma : \s.n.!,
1906
inv. 143838

EGIZI.64.1
V. 1

+ 2: *Da Diocleziano alla morte di Teodosio
1. / Luigi Cantarelli. - Ed. anast. - Roma :
'L'erma' di Bretschneider, 1968. - 47 p. ; 30
cm. ((Rist. anast. dell'ed.: Roma : \s.n.!,
1911
inv. 143839

EGIZI.64.2
V. 2

+ 3: *Dalla morte di Teodosio 1. alla
conquista araba / Luigi Cantarelli. - Ed.
anast. - Roma : 'L'erma' di Bretschneider,
1968. - 56 p. ; 30 cm. ((Rist. anast. dell'ed.:
Roma : \s.n.!, 1913.
inv. 143840

EGIZI.64.3
V. 3

124 *Sigilli a cilindro mesopotamici : n.
70001-70044 / a cura di Giovanni
Bergamini. - Milano : Cisalpino-La
goliardica, 1987. - 81 p., \5! c. di tav. :ill. ;
33 cm.
inv. 144140

EGIZI.125
1 v

125 *Sinhue e altri racconti egiziani dai papiri
originali / a cura di Emilio Maggi. - Milano :
Zibetti, 1965. - 146 p. ; 17 cm. .
inv. 144083

EGIZI.100
1 v

126 *Stele e altre epigrafi di Deir El Medina : N.
50001-50162 / Mario Tosi, Alessandro
Roccati. - Torino : F.lli Pozzo, c1972
(stampa 1971). - 364 p. : ill. ; 33 cm. ((In
front.: Pubblicate con il contributo del
Consiglio Nazionale delle Ricerche.
inv. 144179

EGIZI.147

1 v

127 Le *stele egiziane del Museo civico
archeologico di Bologna / [catalogo a cura
di] Edda Bresciani. - Casalecchio di Reno :
Grafis, stampa 1985. - 189p. : ill. ; 30 cm.
((Tit. in cop.: Le stele egiziane
inv. 144173

EGIZI.141
1 v

128 Le *stele funerarie della collezione egizia /
Museo archeologico nazionaledi Napoli ; \a
cura di! GÃ¼nther HÃ¶lbl. - Roma : Istituto
poligrafico e Zecca dello Stato-Libreria
dello Stato, 1985. - XIV, 73 p. : ill. ; 26 cm.
inv. 143806

EGIZI.35
1 v

129 Una *stirpe di pittori a Tebe / Mario Tosi. -
Torino : Edizioni d'arte Fratelli Pozzo,
1972. - 39 p. : ill. ; 28 cm.
inv. 144126

EGIZI.118
1 v

130 *Storia della scultura nel mondo / direttore
editoriale Lorenzo Camusso].- Milano : A.
Mondadori. - v. ; 29 cm.

+ 2: *Egitto / Kazimierz Michalowski. - Milano
: A. Mondadori, 1978. - 191 p. : ill. ; 28 cm.
((Traduzione di Giuliana Bertone Zielinska
inv. 143808

EGIZI.37
1 v

131 *Storia delle piramidi / Franco Cimmino. -
Milano : Rusconi, 1990. - 486 p., [6] c. di
tav. : ill. ; 22 cm.
inv. 144086

EGIZI.103
1 v

132 *Storia del Museo egizio di Torino / Silvio
Curto. - Torino : Centro studipiemontesi,
1976. - VI, 151 p., [28] c. di tav. ; 28 cm.
((Ed. realizzata con il concorso della
Associazione Amici Collaboratori del
Museo Egizio di Torino.
inv. 143820

EGIZI.48
1 v

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 12



133 *Tamit : 1964 / missione archeologica in
Egitto dell'Universita di Roma ; lavoro
eseguito con contributo del CNR. - Roma :
Ist. di studi del Vicino Oriente, Universita,
1967. - 94 p. : 43 tav. ; 31 c. (( In testa al
front.: Universita degli studi di Roma .
inv. 144175

EGIZI.143
1 v

134 *Tanis : i tesori dei faraoni / Henri Stierlin,
Christiane Ziegler ; fotografie di Henri
Stierlin ; prefazione di Jean Leclant. -
Milano] : G. Mondadori, 1988]. - 224 p. : ill.
; 32 cm. ((Trad. di Luciana Rossi.
inv. 143811

EGIZI.40
1 v

135 *Tavole d'offerta, are e bacili da libagione :
n. 22001-22067 / pubblicaticon il contributi
del Consiglio nazionale delle ricerche. -
Torino : Edizioni d'arte Fratelli Pozzo,
1977. - 171 p. : ill., tav. ; 32 cm.
inv. 144153

EGIZI.130
1 v

136 *Tebe dei faraoni / testo di Charles F. Nims
; fotografie di Wim Swaan. - Novara : De
Agostini, 1965. - 208 p. : ill. ; 28 cm.
inv. 143809

EGIZI.38
1 v

137 *Tebe : il santuario di Amone e la religione
dell'Egitto antico / testo diClaudio Barocas
; fotografie di Tsuneo Akachi. - Milano : A.
Mondadori, [1982]. - 138 p. : ill. ; 29 cm.
inv. 143807

EGIZI.36
1 v

138 Il *tempio di Ellesija / Silvio Curto. - Torino
: Museo Egizio, stampa 1970. - 1 v. : ill. ;
28 cm
inv. 144163

EGIZI.135
1 v

139 *Testimone in Egitto / G. B. Angioletti,
Piero Bigongiari ; fotografie di Elena
Bigongiari. - Firenze : Edizioni d'arte Il
fiorino, 1958. - 110, XXXIV p. : 125 tav. ;

33 cm.
inv. 144125

EGIZI.117
1 v

140 *Testi religiosi egizi / a cura di Sergio
Donadoni. - [Torino] : Unione
tipografico-editrice torinese, 1970. - 624 p.,
[14] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
inv. 143793

EGIZI.22
1 v

141 L'*uomo egiziano / O. Berlev ... \et al.! ; a
cura di Sergio Donadoni. - Bari : Laterza,
1990. - XI, 348 p. ; 21 cm. ((Trad. di Maria
Sole Croce, Fabio Molin, Gabriella
Scandone Matthiae.
inv. 144093

EGIZI.109
1 v

142 La *valle : sulle tracce dei faraoni / Philipp
Vandenberg ; traduzione daltedesco di
Laura Fontana. - Milano : Dall'Oglio, 1984.
- 347 p. : ill. ; 21 cm. //I
inv. 144058

EGIZI.87
1 v

143 La *Valle dei Re / John Romer ; traduzione
di Mario Bonini. - Milano : A. Mondadori,
1984. - 324 p., 8] c. di tav. : ill. ; 26 cm. I
inv. 143826

EGIZI.54
1 v

144 La *valle dei re : Tut-Ench-Amun / Otto
Neubert. - Milano : Massimo, 1956.- 354
p., [26] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di
Pasquale Giani.
inv. 144094

EGIZI.110
1 v

145 *Vasi canopi : n. 19001-19153 / a cura di
Claudia Dolzani. - Milano : Cisalpino-La
goliardica, 1982. - 73 p., [15] c. di tav. : ill. ;
33 cm .
inv. 144141

EGIZI.126
1 v

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 13



146 *Vedute sull'Egitto antico : annuario / ?a
cura dell'? Associazione Amici
collaboratori del Museo egizio di Torino. - 1
(1974-75, 1978-79)-. - Torino: G.
Giappichelli, 1981- .. - v. ; 21 cm
Consistenza 1 v

EGIZI.102

147 *Viaggio nell'Egitto dei faraoni. - Novara :
Istituto geografico de Agostini, 1984. - 239
p. : ill. ; 31 cm. I
inv. 143812

EGIZI.41
1 v

148 *Visioni dell'Egitto / Jean Doresse ;
prefazione di Etienne Drioton ; fotografie di
Roger Violet. - Milano : Electa, copyr.
1956. - XV, 24 p., 74] c. di tav. ; 30 cm.
inv. 144135

EGIZI.122
1 v

149 La *vita quotidiana nell'antico Egitto /
Donatella Taverna. - Torino : Paravia,
c1977. - 63 p. : ill. ; 27 cm.
inv. 143792

EGIZI.21
1 v

150 *Vita quotidiana nella Valle dei re / John
Romer ; traduzione di GabriellaErnesti. -
Milano : A. Mondadori, 1986. - 302 p., 16]
c. di tav. : ill. ;27 cm.
inv. 143827

EGIZI.55
1 v

151 *Vivere al tempo dei faraoni : la vita
quotidiana degli antichi egizi / Eugen
Strouhal ; fotografie di Werner Forman. -
Novara : Istituto geografico De Agostini,
1993!. - 279 p. : ill. ; 28 cm.
inv. 143810

EGIZI.39
1 v

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Pag. 14



Indice per autore





============= A =============
Angioletti, Giovanni Battista : 139

============= B =============
Barocas, Claudio : 1, 67, 137

Bergamini, Giovanni : 124

Berlev, Oleg : 141

Bernard, Jean Louis <1918- > : 66

Betro, Marilina : 114

Bigongiari, Elena : 139

Bigongiari, Piero : 139

Boffito Serra, Beatrice : 87

Bonarelli, Stefania : 78

Bongrani Fanfoni, Luisa : 72

Bonini, Mario : 143

Bosi Cirmeni, Maria : 40

Bosi, Roberto : 37

Bosticco, Sergio : 89

Botti, Giuseppe : 12

Brambilla, Cristina : 37

Bresciani, Edda : 20, 27, 97, 127, 141

Breuer, Marcel : 10

Brissaud, Jean Marc : 46

Brunner-Traut, Emma : 47

Brunton, Paul : 55

============= C =============
Campanini, Massimo : 112

Camusso, Lorenzo : 130

Cantarelli, Luigi <1858-1931> : 123

Cantu, Gianni : 24, 25, 39

Carpiceci, Alberto Carlo : 52

Caselli, Giovanni <1939- > : 49

Cavaliere, Gianfranco : 50

Cenival, Jean Louis : de : 10

*Centro per le *antichitÃ e la *storia dell'*arte
del Vicino Oriente : 9

Ceram, C. W. : 76

Champollion-Figeac, Jacques-Joseph : 88

Cimmino, Franco : 3, 131

Clark, Robert Thomas Rundle : 87

Curto, Silvio : 7, 18, 32, 41, 42, 72, 73, 81, 107,
132, 138

============= D =============
David, Ann Rosalie : 45, 85

Davies, W. Vivian : 59

Desroches-Noblecourt, Christiane : 16, 17, 109

Di_Nola, Alfonso M. : 31

Dolzani, Claudia : 145

Donadoni Roveri, Anna Maria : 118

Donadoni, Sergio : 8, 19, 30, 65, 91, 116, 117,
140, 141

Doresse, Jean : 148

Drioton, Etienne : 75

Drower, Margaret S. : 40

Du_Bourguet, Pierre : 17

============= E =============
Enel : 82

Enrico, Anna : 45

Erman, Adolf : 115

Ernesti, Gabriella : 150

============= F =============
Farina, Giulio <1889-1947> : 108

Femore, Piero : 60

Ferrieri, Giuliano : 96

Flora, Francesco : 110

Fontana, Laura : 142

Forman, Werner : 58

============= G =============
Galassi, Giuseppe <1890-1957> : 14

Gallazzi, Claudio : 101

Gardiner, Alan H. : 26

Giani, Pasquale : 144

Gilbert, Pierre <1904- > : 22

Glanville, Stephen Ranulph Kingdon : 61

Granata, Bruno : 45

Gualtierotti, Piero : 29

Guatti, Albano : 50

============= H =============
Habachi, Labib : 135

Hirmer, Max : 56

Hobson, Christine : 62

HÃ¶lbl, GÃ¼nther : 128

Hope, Murry : 78

============= I =============
Ions, Veronica : 2

============= J =============
Jacomuzzi, Stefano : 76

Jacq, Christian : 111

James, T. G. Henry : 6, 59, 86, 92, 120

Jesi, Furio : 22

============= K =============

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Indice per autore



Kitchen, Kenneth A. : 63

Kolpaktchy, Gregoire : 75

============= L =============
Lamy, Lucie : 84

Lange, Kurt : 56

Leblanc, Christian : 93

Leca, Ange-Pierre : 80

Lise, Giorgio : 28, 79

============= M =============
Maggi, Emilio : 125

MÃ¡lek, JaromÃ-r : 58

Manodori, Angelo : 95

Maragioglio, Vito : 9, 72, 73

Mekhitarian, Arpag : 104

Mezzetti, Carlo : 69

Michalowski, Kazimierz : 130

Millard, Anne : 4

*Missione *archeologica *italiana in *Egitto : 133

Molin, Fabio : 141

Montecchi, Alberto : 70

Moret, Alexandre : 33

Moreux, ThÃ©ophile : 119

*Museo *archeologico *nazionale di *Firenze :
89

*Museo *archeologico *nazionale di *Napoli :
128

*Museo *civico *archeologico di *Bologna : 127

*Museo *egizio <Torino> : 12, 13, 99, 100, 124,
126, 145

Musitelli, Sergio : 51, 115

============= N =============
Nairac, Rosemonde : 6

Nera, Francesco L. : 68

Neubert, Otto : 144

*Newsweek *book *division : 113

Niemeyer, Oscar : 1, 67

Nims, Charles : 136

Nolli, Gianfranco : 83

============= P =============
Pellegrini, Astorre : 115

Pemberton, Delia : 5

Pernigotti, Sergio <1937- > : 20, 74

Petrucchi, maria : 85

Piantanida, Donato : 75, 82

Pignolo, Ginetta : 26

Pochan, AndrÃ© : 60

Posener, Georges : 35, 37

============= R =============
Rachelwitz, Boris : de : 22

Rachet, Guy : 36, 38, 44

Rachet, Marie FranÃ§oise : 36

Rachewiltz, Boris : de : 38, 71, 121

Rinaldi, Carlo : 72

Rinaldi, Celeste : 73, 107

Riva, Dino : 66

Roccati, Alessandro <1941- > : 9, 43, 90, 103,
106, 126

Roiter, Fulvio : 43

Romer, John : 143, 150

Ronchetti, Patrizia : 88

============= S =============
Saba Sardi, Francesco : 15

Sauneron, Serge : 35, 37

Scandone Matthiae, Gabriella : 141

Schaffran, Emerich : 105

Shorter, Alan W. : 34

Siliotti, Alberto : 93, 102

Soldi, Fiorino : 83

Solmi, Sergio : 37

Stewart, Desmond : 113

Stierlin, Henri : 10, 57, 134

Strouhal, Evzen : 151

Swaan, Wim : 136

============= T =============
Tarchi, Ugo : 11

Taverna, Donatella : 36, 149

Tosi, Mario <1926-2014> : 21, 126, 129

*Touring *club *italiano : 50

============= U =============
*UniversitÃ degli *studi <Roma> : 133

============= V =============
Vandenberg, Philipp : 94, 142

Vandier, Jacques : 54

Vanetti, Pietro : 77

Violet, Roger : 148

Vlad Borrelli, Licia : 76

============= W =============
Westendorf, Wolfhart : 15

Wissa Wassef, CÃ©rÃ¨s : 50

Wood, Roger : 40

============= Y =============

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Indice per autore



Yoyotte, Jean : 35, 37

============= Z =============
Ziegler, Christiane : 134

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Indice per autore





Indice per soggetto





============= A =============
Acerbi, Giuseppe - Viaggio in Egitto : 29

Alchimia - Egitto antico : 66

Archeologia - Egitto : 40

Arte egizia : 20

Arte egiziana : 17

Arte egiziana - Esposizioni - 1961 : 42

============= C =============
CittÃ - Egitto antico : 24

============= E =============
Egitto antico - CiviltÃ : 30, 68

Egitto antico : 45, 52, 66, 70, 83

EGITTO ANTICO - Fotografie : 77

Egitto antico - Libri per ragazzi : 6

Egitto antico - Periodici : 146

Egitto antico - Storia - Fonti : 65

Egitto antico - Storia sociale : 141

Egitto antico - Vita sociale : 141

Egitto - Descrizioni e viaggi : 51

Egitto : 1, 44, 48, 53, 56

Egitto - Fotografie : 40, 43

Egittologia : 12, 55, 97, 123

EGITTO - Saggi : 55

============= F =============
Faraoni : 64

============= I =============
Iscrizioni egiziane : 69, 99

============= L =============
Leggende - Egitto antico : 86

Lingua egiziana antica - Grammatica : 8, 97

============= M =============
Magia - Egitto antico : 78, 121

MEDICINA - EGITTO - STORIA - 3000-332 A.C.
: 80

Miti - Egitto antico : 92

Mitologia egiziana : 2

============= N =============
Nefertari <regina d'Egitto> - Tomba : 93

============= O =============
Occultismo : 82

Ostraka - Collezioni : 99

Ostraka di Tebtynis - Padova - UniversitÃ : 101

============= P =============
Papiri ieratici - Torino - Museo egizio - Pap.
54003 : 103

PIRAMIDI - COSTRUZIONE - TECNICHE : 107

Prefetti romani - Egitto - Sec. 1. a. C.-3. : 123

============= R =============
Ramsete <faraone d'Egitto ; 2.> : 63

Religione egiziana : 111, 137

============= S =============
Scavi archeologici - Kalabsha : 72

Scavi archeologici - Tamit - 1964 : 133

Scultura egiziana : 59

Sfinge : 82

Sigilli mesopotamici - Collezioni : 124

Societa - Storia - Egitto antico : 141

Stele egiziane - Napoli - Museo archeologico
nazionale : 128

============= T =============
Tebe <Egitto antico> - Templi : 137

Torino - Museo egizio - Cataloghi : 13, 99, 101,
124

Torino - Museo egizio : 13, 14, 100

============= V =============
Valle dei re - Scavi archeologici : 144

Valle delle Regine : 93

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Indice per soggetto





Indice per materia





490.

493.1 : 74

750. Pittura

759.01 : 104

910. Geografia

916.2 : 29, 147

930. Storia del mondo antico fino al 499

932.014092 : 63

932 : 7, 26, 52, 132

960. Storia generale dell'Africa

962 : 50

Fondo egizio "Luigi Bussè"

Indice per classificazione


